
令和４年 2 月 15 日 

 

職員の新型コロナウイルス感染について 

 

 

社会福祉法人至誠学舎立川 

至誠キートスホーム 

園長  大友 正樹 

ホーム長 旭 博之 

   

 

 2 月 4 日（金）、当特別養護老人ホームの介護職員に新型コロナウイルス感染が判明した

件ですが、その後、多摩立川保健所のご指導に従い、ゾーニング、感染防護具の着用等の

感染防止対策を施しながら、当該職員と接触のあったご利用者・職員の健康観察を続けて

参りました。10 日間の健康観察期間中、特に体調に変化のある方は見られず、感染の拡大

は認められませんでした。そのため、翌 11 日より通常通りの対応に戻しております。 

この間、ご利用者・ご家族・関係各機関の皆様方にご不便・ご心配をお掛け致しました

ことをお詫び申し上げます。今後も感染防止に努めつつ、事業を運営して参ります。 

変わらぬご指導・ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

 

 


